
LIC. OSCAR MACIEL 3331005200
2.84 kW 29 de Marzo de 2025

01 N/A

450 kWh $ 169

4 795 kWh $67

60.36 % BIMESTRE $ 102

$1,014.00 MXN $402.00 MXN $612.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

70.8 AÑOS 710 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.4 %



Propuesta 1 29 de Marzo de 2025 13 de Abril de 2025

# 20250038

LIC. OSCAR MACIEL  
3331005200

4 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7 $ 8000 $ 32,000.00

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 4000 $ 4,000.00

1 Estructura fabricada en aluminio anodizado para soportar 6

paneles de 710w.

$ 0 $ 0.00

1 Instalación de cargador BYD de 32A a una distancia de 10 mts cal.

3X10 con unidad térmica 2X40 A, también incluye soporte tipo

poste y gabinete para exterior para resguardo del cargador.

$ 7300 $ 7,300.00

Subtotal $ 43,300.00

TOTAL (MXN) $ 43,300.00

INCLUYEN TODOS LOS TRÁMITES ANTE CFE

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 1,014.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 612.00 $ 612.00 $ -42,688.00

2 $ 1,044.42 $ 414.06 $ 0.00 $ 630.36 $ 630.36 $ -42,057.64

3 $ 1,075.75 $ 426.48 $ 0.00 $ 649.27 $ 649.27 $ -41,408.37

4 $ 1,108.03 $ 439.28 $ 0.00 $ 668.75 $ 668.75 $ -40,739.62

5 $ 1,141.27 $ 452.45 $ 0.00 $ 688.81 $ 688.81 $ -40,050.81

6 $ 1,175.50 $ 466.03 $ 0.00 $ 709.48 $ 709.48 $ -39,341.33

7 $ 1,210.77 $ 480.01 $ 0.00 $ 730.76 $ 730.76 $ -38,610.57

8 $ 1,247.09 $ 494.41 $ 0.00 $ 752.68 $ 752.68 $ -37,857.89

9 $ 1,284.50 $ 509.24 $ 0.00 $ 775.26 $ 775.26 $ -37,082.63

10 $ 1,323.04 $ 524.52 $ 0.00 $ 798.52 $ 798.52 $ -36,284.11

11 $ 1,362.73 $ 540.25 $ 0.00 $ 822.48 $ 822.48 $ -35,461.63

12 $ 1,403.61 $ 556.46 $ 0.00 $ 847.15 $ 847.15 $ -34,614.48

13 $ 1,445.72 $ 573.16 $ 0.00 $ 872.57 $ 872.57 $ -33,741.91

14 $ 1,489.09 $ 590.35 $ 0.00 $ 898.74 $ 898.74 $ -32,843.17

15 $ 1,533.77 $ 608.06 $ 0.00 $ 925.70 $ 925.70 $ -31,917.46

16 $ 1,579.78 $ 626.30 $ 0.00 $ 953.48 $ 953.48 $ -30,963.99

17 $ 1,627.17 $ 645.09 $ 0.00 $ 982.08 $ 982.08 $ -29,981.91

18 $ 1,675.99 $ 664.44 $ 0.00 $ 1,011.54 $ 1,011.54 $ -28,970.37

19 $ 1,726.27 $ 684.38 $ 0.00 $ 1,041.89 $ 1,041.89 $ -27,928.48

20 $ 1,778.06 $ 704.91 $ 0.00 $ 1,073.15 $ 1,073.15 $ -26,855.33

21 $ 1,831.40 $ 726.06 $ 0.00 $ 1,105.34 $ 1,105.34 $ -25,749.99

22 $ 1,886.34 $ 747.84 $ 0.00 $ 1,138.50 $ 1,138.50 $ -24,611.49

23 $ 1,942.93 $ 770.27 $ 0.00 $ 1,172.66 $ 1,172.66 $ -23,438.84

24 $ 2,001.22 $ 793.38 $ 0.00 $ 1,207.83 $ 1,207.83 $ -22,231.00

25 $ 2,061.25 $ 817.18 $ 0.00 $ 1,244.07 $ 1,244.07 $ -20,986.93

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 888.7 1,023.8 880.8 748.4 755.2 887.5

Consumo actual 450.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


